
ZPRAVODAJ OBCE NOVÝ OLDŘICHOV

NAŠE   
VESNICE

5 / 2024



ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva obce, které se konalo dne 
22.04.2024 

1. ZO schvaluje program.
2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.
3. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024, kdy se příjmy navyšují o  částku 401  960,- Kč 

a výdaje se navyšují o částku 1 888 870,- Kč.
4. ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 634/2 v k. ú. Mistrovice u Nového Oldřichova dle 

předloženého návrhu, žadateli B. R., bytem Mistrovice 181, Nový Oldřichov, za  cenu 100,- 
Kč/ m2. Žadatel si zajistí sepsání kupní smlouvy a geodetické rozdělení pozemku na vlastní 
náklady.

5. ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 569 v  k. ú. Mistrovice u Nového Oldřichova dle 
předloženého návrhu, žadatelům J. a M. B., bytem Mistrovice 210, Nový Oldřichov, za cenu 
100,- Kč/ m2 a pověřuje místostarostku obce podpisem smlouvy. Žadatelé si zajistí sepsání 
kupní smlouvy a geodetické rozdělení pozemku na vlastní náklady.

6. ZO schvaluje žádost v  rámci vyhlášeného programu pro poskytování dotací na  podporu 
výstavby domovních čistíren odpadních vod v  obci Nový Oldřichov – VII. výzva pro 
žadatele: Ing. P. Š. a L. Š., nemovitost č.p. 153 – Nový Oldřichov, podpora ve výši 90 000,- Kč. 
S žadateli bude sepsána Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nový 
Oldřichov na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod.

7. ZO schvaluje Dodatek č. 6 ke  smlouvě o  poskytování služeb s  firmou Ave CZ odpadové 
hospodářství s.r.o.

8. ZO schvaluje darovací smlouvu s  nadací Agrofert. Dar ve  výši 50  000,- Kč je určen 
na pořízení hasičského vybavení pro JSDH Nový Oldřichov.

9. ZO schvaluje dodavatele na  akci Obnova mostních objektů, lávka u  obecního úřadu, ev.č. 
L-01 Nový Oldřichov, a to pro firmu Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti Horymír Šemík, Vesnička 36, 471  15 Prysk, IČ: 66107636 a  to na  základě 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu. Celková částka: 1  648  302,39 Kč bez 
DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

10. ZO odkládá schválení auditorní zprávy a účetní závěrky obce Nový Oldřichov za rok 2023 
do příštího zasedání ZO.

11. ZO odkládá schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 do příštího zasedání ZO.
12. ZO schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu ¼ na pozemku p. č. 5 v k. ú. Mistrovice 

u Nového Oldřichova do majetku obce za cenu 29 312,5 Kč od Penz a Hadraba v.o.s. Čechova 
727, 370 01 České Budějovice, IČ: 28122330 – likvidační správce pozůstalosti po zemřelé J. D. 
Starosta obce zajistí sepsání kupní smlouvy.

13. ZO schvaluje Smlouvu o dílo s EKO Volfartice a.s. dle předloženého návrhu.
14. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro pozemek p. č. 463 v k. ú. 

Nový Oldřichov dle předloženého návrhu.
15. ZO schvaluje cenovou nabídku na  rekonstrukci a  pronájem veřejného osvětlení od  ČEZ 

Energetické služby s.r.o. IČ: 27804721 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
16. ZO schvaluje Smlouvu o přezkoumání hospodaření obce Nový Oldřichov pro rok 2024 dle 

předloženého návrhu od C. J. Audit s.r.o.
17. ZO schvaluje darovací smlouvu s firmou AVE odpadové hospodářství s.r.o., částka 8 000,- Kč 

bude použita k financování obecních slavností.
18. ZO schvaluje prověření záměrů č. 22.a, 22.b (manželé K.), 23.a  a 23.b (K. A.) pořízením 

územního plánu Nový Oldřichov.
19. ZO schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci bytu v hasičské zbrojnici v ceně 587 800,-Kč 

bez DPH od RT cz s.r.o., Tovární 3057, 470 01 Česká Lípa, IČO: 28713583 a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo.

20. ZO schvaluje darovací smlouvu s firmou Jindřich Müller, IČ:68982348, částka 2 000,- Kč bude 
použita k financování obecních slavností.

8:0:0

8:0:0

8:0:0

6:0:2

8:0:0

8:0:0

8:0:0

8:0:0

8:0:0

8:0:0
8:0:0

8:0:0
8:0:0

8:0:0

8:0:0

8:0:0

8:0:0

7:0:1

8:0:0



ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

21. ZO schvaluje rámcovou smlouvu o dílo na dotační management s Metatronius s.r.o. Lidická 
747/45 Veveří, 602  00  Brno dle předloženého návrhu a  pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.

22. ZO schvaluje uzavření dílčí smlouvy o  dílo na  dotační management žádosti o  dotaci 
na pořízení fotovoltaické elektrárny pro budovu centra pro vzdělávání a kulturu Mistrovice 
91, Nový Oldřichov z výzvy RES+ č. 3/2024 z dotačního programu modernizačního fondu 
s Metatronius s.r.o. Lidická 747/45 Veveří, 602 00 Brno dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.

23. ZO schvaluje usnesení.

8:0:0

8:0:0

8:0:0

Poznámka: Zveřejněna  je upravená verze dokumentu z  důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Osobní údaje jsou v  souladu s §  16, §  17 a §  95 zákona č. 128/2000 Sb. o  obcích (obecní zřízení), 
k nahlédnutí na sekretariátu OÚ.

Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona o obcích oznámeno 
elektronicky na webových stránkách a fyzicky na úřední desce.



4

Tak jak každý rok, jsme i  tento, postavili 
v  parčíku naproti obecnímu úřadu tradiční 
májku. Letošní stavění bylo naplánováno 
na den před čarodějnicemi, tak aby se mohlo 
odehrát v odpoledních hodinách a mohli se ho 
účastnit i hasiči. Sešli jsme se v hojném počtu 
a musím pochválit hlavně Oldřichovské děti, 
které májku moc hezky ozdobily, jejich 
nadšení do práce bylo vskutku obdivuhodné. 
Poděkovaní si jistě zaslouží pan Standa 
Dvořák, který se  stavění věnoval s  plným 
nasazením i  po  své pracovní době a  v 
neposlední řadě děkujeme i  našim hasičům, 
bez kterých bychom májku určitě nebyli 

schopni vztyčit. Stavění máje je nejen tradicí, 
ale také skvělou příležitostí k  setkávání 
obyvatel, vytvoření přátelské atmosféry 
a  budování pocitu sounáležitosti mezi námi 
Oldřichováky. Doufejme, že i  příští rok 
se  bude májka stavět s  takovým nadšením 
a radostí jako letos.

STAVĚNÍ  MÁJE



5

Již tradičně proběhlo u  fotbalového hřiště 
pálení čarodějnic, pořádané Oldřichovskými 
hasiči. V  tomto roce pořádání akce velmi 
zkomplikoval silný vítr, kvůli kterému byla 
vydaná i  výstraha ČHMÚ na  nebezpečí 
vzniku požárů. V úterní ráno při čtení mailů 
jsme zjistili, že Liberecký kraj vydal v březnu 
nové nařízení, dle kterého automaticky platí 
zákaz rozdělávání ohňů v  případě, že je 
vydána výstraha. Zažili jsme proto napínavé 
dopoledne, kdy jsme do  poslední chvíle 
nevěděli, jestli můžeme pálení uspořádat, 
nebo se  bude muset zrušit. K  napětí jistě 
přispělo i to, když nám na všech myslitelných 
místech nikdo nezvedal telefony. Nakonec 
vydal hasičský záchranný sbor Libereckého 
Kraje tiskovou zprávu na základě, které jsme 
již byli schopni rozhodnout, že pálení 
za  dozoru našich hasičů můžeme pořádat. 
Akce začala v 16:30 průvodem čarodějnic 
od  bývalé pošty, na  hřišti děti umístily své 
výtvory na  hranici. Hasiči se  postarali 
o  občerstvení jak pro děti, tak pro dospělé. 
Velmi poutavě nám ukázali, jak se chovat při 
hašení hořícího oleje. Co se  stane, když 
se  pokusíte olej hasit vodou můžete vidět 
na přiložené fotografii. 

Následně se  zapálila hranice a  kdo chtěl, 
tak si mohl opéct buřty na  takzvaných 
finských svících. Vítr na hřišti foukal opravdu 
silně, a  proto byli hasiči neustále v  pozoru 
a došlo i ke kropení trávy kolem hranice, která 
se teplem snadno vznítila. 

V  tomto roce jsme se  po dlouhých 
diskuzích rozhodli pro jednodušší program. 
Nepřišlo nutné v  rámci pálení čarodějnic 
pořádat program pro děti, který by zabral celé 
odpoledne a  chtěli jsme zapálení hranice 
uskutečnit dř íve, aby se  akce mohly 
plnohodnotně účastnit i  menší děti, které 
z  pochopitelných důvodů nemůžou být 
vzhůru do  pozdních večerních hodin. Jako 
jeden z  rodičů si myslím, že není od  věci 
nechat našim dětem trochu prostoru pro 
vlastní zábavu a  nevidím jako nutnost 
na  každé akci vymýšlet spoustu aktivit, 
soutěží apod. Myslím, že v  některých 
případech platí, že méně je nakonec více.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC



6

ZAJÍMAVOST Z OLDŘICHOVA A MISTROVIC

Ač si myslím, že v  našem okolí se  jistě 
nalézá mnoho zajímavostí i mimo rostlinnou 
říši, přesto i v tomto čísle obecního měsíčníku 
představím další rostlinu. Je nakonec jaro, a to 
je období, kdy květiny opanují vše kolem nás 
a  byla by škoda o  těch zajímavých něco 
nenapsat. Árón plamatý je původní rostlina 
vlhčích listnatých a  lužních lesů na  území 
Čech, na Moravě se nevyskytuje. Když budete 
mít štěstí můžete se s ním setkat i v okolí naší 
vesnice. Jako velké množství našich jarních 
květin je jedovatý. Při požití dráždí sliznice 
a  následně dochází k  zánětům úst a  hrtanu, 
po  vstřebání se  objevují poruchy srdečního 
rytmu, rozšiřují se zorničky a nastávají křeče, 
k smrti ale většinou nedochází. Co mě na této 
rostlině nejvíc zaujalo je její veliký květ 
připomínající masožravé rostliny. Květ 
nevydává z  lidského pohledu zrovna 
přitažlivou vůni, každopádně přitahuje 
mouchy, které do  kvě tu zaletí a  j iž 
se  nedostanou ven dokud květ neopýlí. 
Následně dojde k  odpadnutí toulce a  hmyz 
může odletět . Výsledkem jsou plody 
v  podobě červených bobulí. V minulosti byl 
považován za  čarodějnou rostlinu, která 
ochraňuje obydlí před zlými duchy, mylně 
i za afrodisiakum. Přisuzovali se mu kouzelné 
vlastnosti k  udržení a  získání lásky. Árón je 
ohrožená rostlina chráněná zákonem.

Jan Burda, starosta obce

ÁRÓN PLAMATÝ

NABÍDKA SLUŽBY DRCENÍ VĚTVÍ

Na konci minulého roku jsme pořídili 
benzínový drtič větví. Po  četných dotazech 
na  jeho vypůjčení jsme se  rozhodli, že tuto 
službu nabídneme občanům. Drtič nebudeme 
přímo půjčovat, ale nabízíme jeho pronájem i s 
obsluhou. Za každou započatou hodinu práce 

budeme účtovat 850,- Kč. V  ceně jsou 
započítány náklady na  mzdy zaměstnanců, 
pohonné hmoty a  amortizace. V  případě 
vašeho zájmu nás kontaktujte na  obecním 
úřadě.



7

STATISTIKY POČASÍ V NOVÉM OLDŘICHOVĚ ZA DUBEN 2024

Celkové množství srážek v mm 33,4

Průměrná měsíční teplota 9,7

Nejvyšší teplota 25,1

Nejnižší teplota -4,5



8

ŠKOLNÍ NOVINKY

Čtyři děti ze  čtvrtého a pátého ročníku se 
23.  4. zúčastnily prvního ročníku Olympiády 
v  anglickém jazyce malotřídních škol 
na  Českolipsku, která se  konala v  kulturním 
domě ve  Sloupu v  Čechách. Olympiáda 
se skládala ze tří částí. V prvním kole nejdříve 
popisovala pořadatelka různé předměty, 
oblečení, zvířata nebo jídlo. V  druhé části 
prvního kola si pořadatelka myslela nějaký 
předmět a  děti musely pomocí otázek přijít 
na  to, co to bylo. Druhá část prověřovala 
gramatické znalosti dětí. Posledním úkolem 
byl kvíz, který prověřil znalosti dětí o reáliích 
anglicky mluvících zemí. Zde bylo třeba 
vyznat se  v  mapách, poznat vlajky nebo 

například známé stavby. Po  celou dobu 
pracovaly děti v  týmech a panovala příjemná 
nálada. Přestože většina soupeřů byla pouze 
z  pátých ročníků a  většinou se  hlásí 
na  jazykové školy, umístil se  náš tým 
na krásném 6. místě.

Lucie Mrňáková

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE



9

KERAMICKÁ DÍLNA

Školní rok se  přehoupnul do  posledních 
měsíců a  v naší dílničce nastal čas zúročit 
dosavadní snahu a píli. Děti dostaly příležitost 
vybrat si libovolnou techniku, takovou, která 
každému z  nich vyhovuje nejvíce. Aby 
vytvořily svojí závěrečnou práci podle 
vlastního výběru a  uvážení. Zadání bylo 
pouze o  tom, jak odhadnout své schopnosti 
a dovednosti. Začali jim pod rukama vznikat 
ty nejsložitější tvary, jako je čajová konvička, 
kasička ve tvaru lidského srdce, zavírací dóza 
na potraviny, vázy a vázičky, zvířátka a další 
roztodivné věci, které jsou důkazem veliké 
dě tské fantazie spojené se  zručností 
a využitím naučených technik. Moc se všichni 
těšíme, až budou započaté práce hotové.

Z k o u š k o u n a  z á v ě r e č n o u p r á c i 
byl ,,snídaňový set – talířek a  hrníček,, .Ten 
byl vyrobený z plátu s motivem zvířat. Děti si 
vyzkoušely, že zvládnou i složitější zadání, že 
vyrábět užitkovou keramiku není žádná nuda, 
že n e n í h r n e k j a k o h r n e k a  r a d o s t 
z  používaného, ručně vyrobeného nádobí je 
veliká. Použití glazury na  závěr má nejenom 
dekorativní funkci, ale hlavně funkci 
užitečnou. Glazované nádobí neprotéká, 

dobře se  omývá a  tak je plně připraveno 
na každodenní používání.

Takto připravené a pozitivně naladěné děti 
se nebály zvednout laťku samy sobě a pustit 
se do náročnějšího úkolu.



10

  Květinový zápich s funkcí zalévání rostlin 
byl další stupínek k  rozšíření dovedností. 
Dlouhý dutý stonek je nahoře zakončený 
libovolným květem, který má uprostřed díru, 
slouží k postupnému zalévání, udrží rostliny 
déle svěží.

  Milou návštěvou v  naší dílně byly děti 
z  mateřské školky, které si přišly vyrobit 
dárečky pro maminky. Moc se jim u nás líbilo, 
ukázaly nám svou zvídavost a šikovnost.

  Na závěr chci vyzdvihnout báječnou 
spolupráci mezi dětmi, která je při vyrábění 
některých věcí velice důležitá.

Vedoucí keramického kroužku Lenka Jelenová 

ČARODĚJNICKÝ REJ V MATEŘSKÉ ŠKOLCE

Na čarodějný rej se  děti slétly v  krásných 
čarovných kostýmech, kloboucích, čelenkách 
a pláštích. Hned na  začátku jsme si zatančili 
a  uvař i l i čarovný lektvar. Poté jsme 
se  přesunuli ven, kde jsme soutěžili v  letu 
na  koštěti, proskokem obručí, hodem na  cíl 
a  nejvíce děti bavilo přetahování se  o  lano. 
Nakonec nás čekala sladká odměna a Diplom.

Za oldřichovskou školku

Petra Jonášová



11

DEN ZEMĚ

“Jedna Země, jedno lidstvo” to byla tajenka, 
která dětem vyšla při venkovní vědomostní 
hře. Připravili jsme dětem projektový den, kdy 
děti pracují společně celý den na  jedno 
stanovené důležité téma a  osvojují si u  toho 
hned několik metod práce. Informace tedy 
slyší, vidí, čtou, ale hlavně si je vyzkouší 
a  zažijí. Tentokrát to bylo pondělí 22.4., tedy 
Den Země. Tento den 
b y l u s t a n o v e n u ž 
v  roce 1970 a  je stále 
v ý z n a m n ě j š í . J e 
důležité si uvědomit, 
že opravdu máme jen 
jednu planetu a všichni 
bychom se  tedy měli 
chovat zodpovědně 
a  “táhnout za  jeden 
provaz”. Myslíme si, že 
je důležité seznamovat 
děti už od útlého věku 
s  tím, jak si vlastně 
lidstvo škodí a  ničí 
planetu a  jaké jsou 
p ř e d p o k l á d a n é 
d ů s l e d k y t o h o t o 
chování. Už dětem je 
možné ukázat možnou 

cestu, jak každý z nás může drobnou změnou 
ve  svém chování přispět k  velké věci. Děti, 
i dospělí, se mohly na začátku měsíce připojit 
k  akci “ Ukliďme Česko” – pod patronátem 
obecního úřadu. Ve  škole jsme navázali. 
Kromě jiného děti shlédly videa o globálních 
potížích, navzájem pak společně o  nich 
debatovaly a vytvořily návrhy, jak by se mohla 

“ z k á z a ” z m í r n i t . 
Na závěr jsme vytvořili 
dvě krásné nástěnky 
s  p l a n e t o u Z e m í , 
rozkvetlými stromy 
a  s p o u s t o u p ř á n í 
od dětí.

Např: “…přeji Ti, aby 
se  o  tebe lidi starali 
dobře…”, “…přeju ti, 
aby si přežila!”, “…ať 
si čistá a  krásná …”, 
“ … a b y o h r o ž e n é 
d r u h y u ž n e b y l y 
ohrožené” , “…aby 
opět žili dinosauři …”

Mgr. Jana Kotyzová



12

JARNIČKY ANEB JARNÍ DÍLNIČKY

V  sobotu 4.  května 2024  se  na sále Cvaku 
konaly již poněkolikáté jarní dílničky, které 
pro naše děti připravuje Unie rodičů a přátel 
školy.

V letošním ročníku si děti vyráběly obrázky 
ze  zažehlovacích korálků, vyškrabávané, 
a  velmi pěkné, obrázky, vystřihovaly 
dinosaury a hlavně koně. Na dalším stanovišti 
vyráběly závěs do  okna z  roliček toaletních 
papírů, krepovými papíry barvily ptáčky 
z dřevotřísky, vyrobily si také krásná barevná 
mýdla, ozdobily a snědly muffiny, navlékaly si 
náramky, tvořily klíčenky nebo krásné textilní 
květiny, na posledním devátém stanovišti pak 
vybarvovaly ubrousky, které také mohou 
sloužit jako prostírání, tahle disciplína 
nakonec nejvíc bavila maminky, je k  ní třeba 
trpělivost a tu maminky mají.

Na sále jsme vyráběli celé odpoledne 
a  docela rychle to uteklo. Je to taková akce 

na  pohodu, děti si v  klidu projdou všechna 
stanoviště, mají čas a klid na vyrábění, naučí 
se  něčemu novému, své výrobky si odnesou 
domů a všichni jsme tak nějak "happy".

Děkujeme i  nečlenům Unie rodičů, kteří 
nám pomohli na  jednotlivých stanovištích. 
Děkujeme za účast a těšíme se na příště.

Unie rodičů a přátel školy Nový Oldřichov



13

TJ JISKRA

Na jaře jsme pokračovali v  tréninkách a  v 
pořádání několika turnajů na domácím hřišti 
v Oldřichově proti Jiřetínu, České Kamenici, 
Skalici a  Horní Libchavě. Dětem dorazily 
krásné teplákovky s  logem klubu. S  hráčem 
Ondrou M. jsme byli na OFS výběru za okres 
Česká Lípa v Hrádku Nad Nisou, kde nasbíral 
plno zkušeností.

Dne 26 .  dubna jsme oslavi l i první 
narozeniny klubu po znovu otevření místního 
fotbalu. Nyní se  připravujeme na  přátelák 
proti Kamenickému Šenovu.

Dne 12.5. celý tým v doprovodu rodičů jede 
k  fyzioterapeutovi na  screening těla hráče. 
Myslíme si, že to je velmi důležitá věc pro 
rozvoj a  správné pracování s  jednotlivými 
hráči, kde se  i  rodiče dozvědí o  stavu svého 
dítěte a  o správném pracování v  případě 
nějaké poruchy.

Máme v  plánu na  podzim přihlásit 2 
družstva do  soutěží, proto od  jara tvrdě 
makáme na  tréninkách, abychom Oldřichovu 
neudělali ostudu a byli jsme rovnými soupeři!!

Ivan Šulc



14



15

KLUB DOBRÉ POHODY

JK & JH THERM s.r.o. 
PLYN  -  TOPENÍ  -  VODA 

MONTÁŽE A REVIZE PLYNOVÝCH KOTLŮ 
TEL: 737 248 788, 

725 103 967 
PROVODÍN 98

Podvečer se seniory v restauraci CvaK…… 
děkujeme panu Iserovi za  umožnění konání 
naší akce podvečeru s  hudbou, myslíme že 
se nám akce podařila…

Naší další akci na měsíc květen je zájezd 
do Prahy konaný 25.5.2024. (již zajištěn).

Na měsíc červen vás srdečně zveme 
na  naše tradiční posezení se  seniory a  to 

v sobotu 8.6. v 18.00 . Sejdeme se opět v naší 
klubovně,vedle hasičského muzea…

Členky Klubu dobré pohody
  

Srdečně Vás zveme 
na

POSEZENÍ SE SENIORY
které se koná v sobotu 8. 6. 2024  v klubovně KDP od 18:00 hodin. 
Přijďte strávit příjemný podvečer s hudbou pana Kronavetra.
                                        

   Těšíme se na Vás členky Klubu dobré pohody



16

Vážení občané,
díky službě MUNIPOLIS, vás nyní efektivně informujeme přímo
do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. 
Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS 
nebo jako zprávu do aplikace.

 Co vám registrace přinese? 

❗ Upozornění na krizové situace.
🚗  Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, elektřiny apod.
🤾 Pozvánky na kulturní a sportovní akce
📧  Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj...
💻  Rozhodování pomocí online  anket

Služba je zdarma! ✅
https://obecnovyoldrichov.munipolis.cz/registrace  

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. Rádi vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Store nebo 
GooglePlay. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít informace vždy po ruce.

MUNIPOLIS

DROBEK Z KNIHOVNY

Akce pokračovaly v  roce 1977 novými 
fasádami na  budovách č.p. 105, kulturním 
domě a mateřské škole. Byly opraveny střechy 
na  druž ině mládeže, mateřské škole, 
národním výboře, č.p. 105 a  zrealizováno 
ústřední topení v budovách družiny mládeže 
a národního výboru.

V  roce 1978  byla z ř í zena sbě rna 
odpadových surovin, vznikly odstavné plochy 
a pět plechových autobusových zastávek. Byly 
vyzděny hráze a  vyštěrkováno dno rybníka 

( pod úřadem), v  roce 1981  byla dokončena 
rekonstrukce mistrovického hřbitova. 
Na  základech zbořeného č.p. 3 vznikala 
prodejna potravin. Byla dostavěna v roce 1984 
– dílo v  hodnotě 2  miliony 260  tisíc korun 
dozoroval Josef Studnička a práce organizoval 
Václav Novotný za  pomoci několika 
důchodců. Byla rozšířena a  nově oplocena 
zahrada družiny mládeže. Další demolici 
provedli hasiči v roce 1986 v č.p. 173.

Z naší krásné knihy   
KDYSI  MISTROVICE,  DNES  NOVÝ  OLDŘICHOV                          

pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná

AKCE Z



17



18

JARNÍ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK 
 PROTI VZTEKLINĚ

Ve středu 29. května se od 16,30 do 17,00 hod.  
uskuteční u budovy obecního úřadu pravidelné 

očkování psů a koček.  

Cena vakcíny: 
vzteklina 250,-Kč 

Očkovací průkazy s sebou :)

Očkování provede MVDr. Tomáš Mohyla



19



20

KONTAKTNÍ ÚDAJE OBECNÍHO ÚŘADU

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI
DATUM NÁZEV AKCE POŘADATEL

1.6.2024 Dětský den Unie rodičů a přátel 
školy

17.8.2024 Slavnosti obce obec Nový Oldřichov

PEVNÁ LINKA:                  487 767 220                                 
STAROSTA OBCE:             724 181 525
ÚŘEDNICE:                         730 145 208, 734 494 363
LESNÍ HOSPODÁŘ:          724 524 962

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz                               
e-mail: uradoldrichov@seznam.cz 

ID datové schránky: kgfaudp
bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa

Nový Oldřichov, 
periodický tisk územně samosprávního celku vydává 12x ročně v počtu 250 ks 
Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 47113, IČ 00260789, MK ČR E14526. 
Redakce: uradoldrichov@seznam.cz. Vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout 
přijetí inzerce příspěvků i bez udání důvodu. 
Termín příštího vydání  je 15.06.2024 - 16.06.2024

Realizace: funprint.eu


		2024-05-07T14:05:23+0200
	Preflight Ticket Signature




